1340 *Ingressus in monasterium.* — 49. Si quis accesserit ad ostium monasterii, volens saeculo renuntiare et fratrum adgregari numero, non habebit intrandi libertatem, sed prius nuntiabitur patri monasterii, et manebit paucis diebus foris ante ianuam, ac docebitur orationem dominicam, et psalmos, quantos potuerit discere, et diligenter sui experimentum dabit; ne forte mali quidpiam fecerit et turbatus ad horam timore discesserit, aut sub aliqua potestate sit, et utrum possit renuntiare parentibus suis et propriam contemnere facultatem. Si eum viderint aptum ad omnia, tunc docebitur et reliquas monasterii disciplinas, quae facere debeat, quibusque servire, sive in collecta omnium fratrum, sive in domo cui tradendus est, sive in vescendi ordine, ut instructus atque perfectus in omni opere bono fratribus copuletur. Tunc nudabunt eum vestimentis saecularibus et induent habitu monachorum; tradeturque ostiario, ut orationis tempore adducat eum in conspectu omnium fratrum, sedebitque in eo loco, in quo ei praeceptum fuerit. Vestimenta autem, quae secum detulerat, accipient qui huic rei praepositi sunt, et inferentur in repositorium, eruntque in potestate principis monasterii. 50. Nemo manens in monasterio suscipiendi quempiam ad vescendum habeat potestatem, sed mittet eum ad ostium xenodochii, ut suscipiatur ab his qui huic rei praepositi sunt.

1341 *Exeundum cum socio.* — 56. Nullus foras mittatur ad aliquid negotium nisi iuncto et altero.

Praecepta de paupertate et vita communi. — 78. Nullus 1342 in cellula sua reponat aliquid ad vescendum, absque his quae a dispensatore acceperit. . . . 81. Nemo in domo et cella sua habeat praeter ea quae in commune monasterii lege praecepta sunt: non tunicam laneam, non pallium, non pellem intonsis arietum lanis molliorem, non paucos nummos, nec pulvillum quidem ad caput, aut aliud variae suppellectilis, exceptis his quae a patre monasterii per domorum praepositos dividuntur. . . . 83. Si quis de altera domo transfertur in alteram, exceptis his quae supra diximus secum transferre nihil poterit. 84. Nullus neque exeundi in agrum, neque ambulandi in monasterio, neque extra murum monasterii procedendi foras habeat facultatem, nisi interrogaverit praepositum domus et ille concesserit.

Praecepta de religiosa disciplina. — 89. Cellam alterius, 1343 nisi prius ad ostium percusserit, introire illicitum est. 90. Ad cibum non pergant, nisi generali sonitu convocentur. Nec ambulabunt in monasterio, priusquam commune signum intonerit. 91. Absque cucullo et pellicula nemo ambulet in monasterio, nec pergat ad collectam nec ad vescendi locum. 92. Vespere ad perungendas et molliendas ab opere oleo manus absque altero ire non poterit. Totum autem corpus nemo perungat nisi causa infirmitatis, nec lavabitur, nec aqua omnino nudo corpore perfundet, nisi languor perspicuus sit. . . . 107. Clausa cella nullus dormiat, nec habebit cubiculum quod claudi possit, nisi forte aetati alicuius vel infirmitati pater monasterii concesserit. . . . 120. Nullus in domo sua audebit focum facere, nisi in commune omnibus succendatur. 121. Qui una oratione de sex orationibus vespertinis tardius venerit, vel qui mussitaverit et locutus fuerit ad alterum, vel subriserit, in reliquis orationibus constituto ordine aget paenitentiam. . . . 126. Post sex orationes, quando ad dormiendum omnes separantur, nulli licebit excepta causa necessitatis egredi cubiculum suum.